
No.1
入札結果（上下水道局）

入札期間　： 令和7年07年01日　～　令和7年07年31日

入札日 工事名 場所 請負業者 請負額 契約方法

2025/07/01 国補公共下水道桜川処理分区枝線（３－１工区）工事 見川町地内 （株）水戸住宅設備機器センター 43,720,600
一般競争

【合冊入札】

2025/07/01 楮川ダム地下水観測井水位計取替工事（第１９号） 田野町地内 （株）ヤマト 19,250,000 一般競争

2025/07/01 配水管布設替工事（第１８工区） 城南２・３丁目地内 田口建設工業（株） 78,529,000 一般競争

2025/07/01 配水管布設替工事（第１９工区） 堀町地内 （株）市毛建設 72,642,900 一般競争

2025/07/01 公共下水道渡里処理分区枝線(４－その１)設計委託 渡里町，堀町地内 （株）ＬＰ 14,146,000 指名競争

2025/07/01 配水管布設替実施設計委託（第４３工区）
元吉田町，酒門町地
内

共同測量（株） 8,800,000 指名競争

2025/07/01 開江浄水場送水管更生詳細設計委託（第９号） 開江町地内 常陸測工（株） 5,434,000 指名競争

2025/07/08 国田配水場場内整備工事（第２０号） 田谷町地内 満井建設（株） 19,686,700 一般競争

2025/07/08
公共下水道那珂川第１排水区枝線マンホールポンプ設置
（４－２工区）工事

文京１丁目地内 サイワイ商事（株） 25,597,000 一般競争

2025/07/08 配水管布設工事（第１工区） 杉崎町，三湯町地内 （株）柴沼金物 33,330,000 一般競争

2025/07/08 国補特環下水道水府・青柳第２幹線設計委託 青柳町地内 国土建設コンサルタント（株） 14,300,000 指名競争

2025/07/15
国補流域関連下水道石川川処理分区枝線（１－２工区）
及び私道枝線（１－２工区）工事

酒門町地内 東新建設（株） 11,077,000 一般競争

2025/07/15
公共下水道渡里処理分区枝線マンホールポンプ設置（４
－４工区）工事

渡里町地内 小河原設備工業（株） 19,910,000 一般競争

2025/07/23 国補公共下水道沢渡川処理分区枝線（４－２工区）工事 堀町地内 市毛・水戸住設特定建設工事共同企業体 19,028,900
一般競争

【合冊入札】

2025/07/23 国交配水管布設替工事（第２０工区） 下国井町地内 （株）秋山工務店 64,460,000 一般競争

2025/07/23 配水管布設替工事（第２５工区） 島田町地内 （有）渡辺鉄鋼建設 30,643,800 一般競争

2025/07/29
国補流域関連下水道吉田第２処理分区枝線（２－２工
区）工事

酒門町地内 （有）粉林土木 25,734,500
一般競争

【合冊入札】

2025/07/29
流域関連下水道常澄第２処理分区枝線（２－２工区）工
事

東前町地内 （有）栗田工業 9,924,200
一般競争

【合冊入札】

2025/07/29
流域関連下水道桜川南処理分区枝線（２－１工区）工
事，配水補助管布設工事（第３７工区）

小吹町地内 （有）渡辺鉄鋼建設 35,860,000 一般競争

2025/07/29 国補公共下水道三湯処理分区枝線（３－１工区）工事 三湯町地内 （有）栗田工業 30,893,500 一般競争



No.2
入札結果（上下水道局）

入札期間　： 令和7年07年01日　～　令和7年07年31日

入札日 工事名 場所 請負業者 請負額 契約方法

2025/07/29
流域関連下水道逆川第１処理分区枝線マンホールポンプ
設置（１－４工区）工事

笠原町地内 茨城公営企業（株） 22,418,000 一般競争

2025/07/29 配水補助管布設工事（第３９工区） 中丸町地内 （株）水戸住宅設備機器センター 9,953,900 一般競争

2025/07/29 地下埋設物調査委託（第４７工区） 全隈町，谷津町地内 満井建設（株） 8,939,700 指名競争

2025/07/29 消火栓設置工事（第６工区） 千波町地内 （株）上水戸大久保工務店 2,167,000 指名競争

2025/07/29 枝内取水場取水施設改修詳細設計委託（第１号） 渡里町地内 （株）吉沢水道コンサルタント 19,250,000 指名競争

2025/07/29 国補公共下水道桜川遮集幹線耐震補強設計委託 若宮１丁目地内 中日本建設コンサルタント（株） 11,770,000 指名競争


